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MINITENDER - Furnizim me paj

HANI | ELEZIT

Republika e Kosovés * Republic of Kosova

Komuna * Municipality
Hani i Elezit

DATE: 30 1/?.20{?
NR.09/9 O /2025

KONTRATIE PER FURNIZIM

Numri i kontratés:!: 659-25-8053-5-5-8/C686 & KKHE-25-044-5-5-8
KOMUNA HANI I ELEZIT, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe
ARITECH, PRISHTINE - LIPJAN KM.10- PERBALLE QMI- SE, GRACANICA,me NUIL810821828, (ne

vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me

poshté:

= ET T

isje te IT-se sipas LOT-eve me numér identifikues: 659-25-8053-5-5-8
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Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: MINITENDER - Furnizim

me pajisje te IT-se (sipas LOT-eve)

No. Lot-III.
3 Furnizim me pajisje te_IT_-se perOVL L )
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 538.00 €; [Pesgind e tridhjeté e teté €uro/00 cent] Euro.
Afati i realizimit te furnizimit brenda afatit prej 30 diteve nga nenshkrimi i kontrates por se furnizimi duhet te

realizohet brenda 5 diteve nga kerkesa e AK-s¢. . I o S LA
2.2 Cmimi i pérmendur né& Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jet€ e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jet& i preré dhe t& mos i nénshirohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t€ kontratés. -

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n& vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike; -

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
pagqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

I Ju lutemi referojuni kétij numri & kontratés né dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet qé hidhen me thesarin,
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Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& béjné me keété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e

Veganta té Kontratés.

ai duhet ta thoté kété né
dérguesi duhet té kérkojé
arré té gjitha masat e

munikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj,
fat t& fundit pér pranimin e komunikatgs me shkrim,
Neé té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i m

4.2 Nése personi qé dérgon ko
komunikatén e tij. Sa heré q€ ka a
vértetim (& pranimit t& komunikatés s& tij.
nevojshme pér té€ siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né& njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé
t& shkruar dhe fialgt "njofton", "yértetojé", "miratoj nose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me

rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté & pérgatitur né gjuhén Shqipe2 né tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.
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Pér Autoritetin Kontraktues KOMUNA HANI 1 ELEZIT

Emri: Xhevdet Bushi
Pozita: Zyrtar pérgjeg imit

yriar p -81{v “1_ = FP-EU

: i
Nénshkrimi: &)
2

Data:
Vula:

Pér Kontraktuesin ARITECH

Emri; | Bekim Xhaferi
Pita: oot A anto SR IR, O i
Nénshkrimi: ~
Data:
Vula: X
RUsHTSY

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né keété tender.
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KUSHTET E VECANTA

Nitmri | kontratiss: 659-25-8033-5-5-8/C680

KVK né vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa neré qé ka njé konfliki, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato 18 KPK.

Kushtele Pérgiithshmne 18- Kontt

TotmandamentimetModifikini i Nenif pérkatés nd KPE ;.

mosmarréveshjove me
proceduré gjyqésore

Pérshikrini i nenit i Neni. Nr. ) :
Ligii i zbatueshiém dhe 21 Ligjet ¢ Kosovés q& jang né fuqi do zhatohen pér & gjitha ¢éshijet g€ nuk
gjuha mbulohicn nga dispozitat e kontratéis. Juridiksioni do & jetg gjykata pérkatése ng
Prishting,
2.2 Gjuha e perdorur do 1€ jetd Shaipe,
Siguria ¢ ckzekutimit 10.1 Shume e sigurisé s ekzekutimit &shté N/A
Pérpjegjésia dhe 1.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do t8 jeté: o
Sigurimi i Kontraktuesit (a) Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianieve dhe Materialeve f5iéng
shiniftl; o
" el oem (B) humbie ose deémtin. . Pajisieve J5hier HIT o vt e
{c} bumbje ose démtim i prongs (pérveg Pungve, Iimpianleve, Materialeve dhe
Pajisieve) né lidhje me Kontratén 75/ il
(d) d&miim personal ose vdekje:
it punétorive t& Kontrakluesit: fs
i, té personave 1 tjeré[ShEngShy it
Programi 12.1 Kontrakluesi do ta dorézaj pér aprovim Programin pér Pungt brenda 71} dittve nga
data & Nénshkrimit t& kontratés. ~ S -
122 Poriudha per Programin & azhurnuar &shté [sAghodimirin] dite
Fillimi i pun&ve 17.1 Data ¢ fillimil do @ jeié frie.diren-ehenshr ek o5
N 17.2 Data ¢ pérfundimit e t¢ githa fumnizimeve do & jot¢ Fhrenda afati pref 30 dileve nga
A '} fittimi i kontrates por se furnizipi dul te realizohel ‘brenda 3 diteve nga kevkesa ¢
-AK-s8. ' L _ AR
Démet ¢ likuiduara 181 -} Dtmet e fikuiduara pér -8 gjitha Punét jang JEZ5%] pér dité per furnizime te
' S : | pareatizuara. - . Lo §
Shuma muksimale e démeve (& likuiduara pér 1€ gjitha Punét gshts /16%] e Cmimit
final 12 Kontratés, e
Regiistri { pungs 20.1 GEHToHEndse
Inspektimi dhe testimi 22.1 i ¢
Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit &shtg: NfA
Mbajtja e Parasé 271 Shuma ¢ parave i& mbajtura 8shtéNa pos garancioni prei I3 vite apo 36 mugf nga
koha e pranimi te laptopve dhe paisjeve tierd nga AK-Komuna Hari | Elezif]
Shkaget pér 30,1 Data e posedimit & vend punimil do t& jeté Ffamin] dité pas ngnshiimit ©©
Ckompensim__ . oooood e L KOBTRIES. o o e o e e ot e i i e
Pérgjegjésia mbi 34.5 Pasitict duhiet tc kene garancion prej 3 vife ape 36 mugf nga koha e pranimi fe
Defektet laptopve dhe paisjeve tiera nga AK-Komuna Hani i Elezit]
Pagesa pas shképutjes 39.1 Pergindia g do i zbatchet pdr vierdn e punéve q¢ nuk jané pérfunduar, g8
58 kontratés pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Punéve,
éshil fshéne pérgindjen].
Zgiidhja migésore € 422 [Me marreveshje ne mes te AK dhe OF, ose Koniisloni pér Ndérmjetdsim ne
mosmattiveshjeve kuaddc te Ministris¢ se Drejtésivé ose Ne te junderten do te pasof padia ne
Giphatén hompetente (do te Hogarite te giitha demet)]
Zgjidhja & 431

8) Cde mosmarréveshje ndérmjet paléve i€ cilat mund t¢ lindin gjaté
ckzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t€ zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet [Gjykata Ifomerciale ne.
Prishtine] ng pajtim me ligjin ng Kosove. -

b) kurdo qe palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat
mund & Nndin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrale dhe se nuk &sht¥ e
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t¢ dorézohet né arbitrazh t&
[specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me.
[specifiko rrepuliat ¢ arbitrazhit (rregullal ¢ Dhomés Ndérkombdtare 1
Tregtisé, Komisioni i Kembeve t& Bashkuara mbi Ligjin e Treptisé
Ndérkombétare, ape procedura & tjera (& arbifrazhit njohura
ndérkombétarisht)]. ' : )




